[image: image1.png]

Российская Федерация
Республика Хакасия
Администрация Таштыпского района
Республики Хакасия
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.11.2022 г.                                              с. Таштып                                                    № 496
	О разрешении Боргоякову В.В., Боргояковой Т.С. на заключение
соглашения об определении
размера долей в квартире

Рассмотрев заявления Боргоякова Василия Васильевича, 30.04.1976 г.р. и Боргояковой Татьяны Святославовны, 09.08.1980 г.р., проживающих по адресу:  Республика Хакасия, Таштыпский район, с. Матур, ул. Советская, д. 7, кв. 2, действующих от имени и в интересах своей малолетней дочери Боргояковой Анастасии Васильевны, 08.03.2016 г.р., о выдаче разрешения на заключение соглашения об определении размера долей в купленной с использованием материнского (семейного) капитала квартире, общей площадью 33,3 кв.м., расположенной по адресу: Республика Хакасия, Аскизский район, рп Вершина Теи, ул. Советская, д. 31, кв. 46, принадлежащем на праве собственности Боргояковой Татьяне Святославовне (выписка из ЕГРН от 17.10.2022 г. № КУВИ-001/2022-183436290), в следующих размерах:
Боргоякову Василию Васильевичу, 30.04.1976 г.р. - 1/6 (одна шестая) доля в праве общей долевой собственности на указанную квартиру;
Боргояковой Татьяне Святославовне, 09.08.1980 г.р. - 1/6 (одна шестая) доля в праве общей долевой собственности на указанную квартиру;
Боргояковой Анастасии Васильевне, 08.03.2016 г.р. - 1/6 (одна шестая) доля в праве общей долевой собственности на указанную квартиру,
принимая во внимание, что имущественные и жилищные права и интересы малолетних не нарушаются и не ущемляются, руководствуясь ст. 37 Гражданского кодекса Российской Федерации, ст. 60 Семейного кодекса Российской Федерации, п.4 ст.10 Федерального Закона от 29.12.2006 256-ФЗ «О дополнительных мерах государственной поддержки семей, имеющих детей», п.3 ч.1 ст.8.1, п.3 ч.1 ст.29 Устава муниципального образования Таштыпский район от 24.06.2005 года (с последующими изменениями и дополнениями), Администрация Таштыпского района постановляет:
1. Разрешить Боргоякову Василию Васильевичу, Боргояковой Татьяне Святославовне заключить соглашение об определении долей в праве общей долевой собственности в купленной с использованием материнского (семейного) капитала квартире, общей площадью 33,3 кв.м., расположенном по адресу: Республика Хакасия, Аскизский район, рп Вершина Теи, ул. Советская, д. 31, кв. 46, в следующих размерах:
Боргоякову Василию Васильевичу, 30.04.1976 г.р. - 1/6 (одна шестая) доля в праве общей долевой собственности на указанную квартиру;
Боргояковой Татьяне Святославовне, 09.08.1980 г.р. - 1/6 (одна шестая) доля в праве общей долевой собственности на указанную квартиру;
Боргояковой Анастасии Васильевне, 08.03.2016 г.р. - 1/6 (одна шестая) доля в праве общей долевой собственности на указанную квартиру.
2. Боргоякову Василию Васильевичу, Боргояковой Татьяне Святославовне в двухмесячный срок со дня выдачи разрешения предоставить в отдел опеки и попечительства над несовершеннолетними МКУ «УО Таштыпского района» района копию выписки из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости на имя малолетней Боргояковой Анастасии Васильевны, 08.03.2016 г.р. на квартиру, расположенную по адресу: Республика Хакасия, Аскизский район, рп Вершина Теи, ул. Советская, д. 31, кв. 46.
3. Постановление Администрации Таштыпского района Республики Хакасия от 28.10.2022 № 467 «О разрешении Боргоякову В.В., Боргояковой Т.С. на заключение соглашения об определении размера долей в квартире» считать утратившим силу.
4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы Таштыпского района И.С. Кайлачакова.
Глава Таштыпского района                                                                 Н.В. Чебодаев